Alcides canitur mare: nec prius vnda refluxit:
Quam mons imposito nexu laxatus vterq;
(Siue sit a nostris nuper memorabile fictum:
Fabula seu fingat veterum mostrosa viorum)
Permisisset aquas solito iam calle reuertit:
Hincq; sui capit oceanus primordia cursus
Littus ad hispanū: libycūq; hinc vsq; triquetram
Abliuit: ionium simul: egeumq; profundum.
Idq; sua regnū cupiens ditione tenere:
Arma parata mouet: fidos proceresq; ducesq;
Conuocat: et recti pandit penetralia cordis.
Vidi iam pridem vestre obseruantia mentis
In me quanta foret: vidi rigidissima bello
Pectora: noui animos extrema et ad ardua fortes.
Nos ego multarum per tetra pericula rerum
Expertus totiens: nullorum tela potentum:
Crudeles ve minas: aut horrida tela vererer.
Quinetiam auderem terris quodcūq; pericli:
Tantum nos animi mouit fiducia nostri.
Nunc quo nos fortuna vocat cedamus: et illuc
Marte fauente decet solitas extendere vires.
Bens fera litoribus nostris vicina coheret
Regibus inuitis: quam nutrit barbara tingit.
Que scitis quot iniqua viros: quot tradidit orco
Armigeros: quasi semper inerpugnabilis omnes
Negligat: imperiū nunquā captiuā subiuit
Illa meum (non vana loquor) vos omnia nostis.
Pergamus quo fata monēt: nō impia regnet:
Non impune ferat: dictis quibus annuit omnis
Turba virum concors animis: tū tendere gressus:
Largisq; optatam contingere passibus urbem
Festinant: nullumq; putant pro laude labore.
Curua anus interea tantarum conscientia rerum:
Conscia confecte cladis: tantiq; paratus:
Ex arcillana fugiens tremefacta ruina
Muncia deuicti populi preuenierat: t cum
Eversas narrauit opes: stragemq; suorum:

Liber

Vulnera qz: et plures diro certamine cesos:
Et nitengensis fugiat: ni deserat urbem:
Cōmonuit similem cedem: subitāqz futuram:
Naud mora (vix acto vetule sermone monentis)
Tingensis pauidus patria decedere terra
Contendit: celeriqz fuge se se inserit vltro.
Hic pedes: alter eques: citius quo presticit: exīt:
Est alijs qui tardat iter: tardatur et ipse.
Quo ve magis fugiunt alijs: tanto magis intro
Se se inuoluentes ad pristina claustra reuertunt:
Est qui discumbens e mensa ad talia surgit:
Semesalqz dapes nitida inter prandia turbat.
Pontanti rursus cyathus cadit ore: manuqz
Fractus humili: sparso potu pro veste bibentis
Tantus erat terror properantis regis in hostem:
Quo iam precipites ex alta pene fenestra
Corruerent aliqui: mentis caligine ceciz:
Detenti subito nisi cōmonitore fuissent.
Quisqz suū infectum nimia formidine munus
Deserit: attonitusqz fugam per compita querit.
Hic plenam in fouea nūmis celer occulit vñam:
Aborosusqz senex pergit securior extra:
Argenti veteris condit graue pondus: et auris:
Effosseqz sagar terre super addit aceruum.
Hic non vlla patrem natorum cura remordet:
Mec soror est fratri cure: fraterqz sorori.
Infantem a cuni tantum trepidissima mater
Arripit (ah pietas sola hec est digna notari)
Et secum transserre parat quocunqz vagatur.
Imbelles quidam mira pietate parentes
Eripuere humeris: et donauere salute.
Sunt qui correptos iunrere ad aratra iuuencos:
Ut quecunqz domi retinent: saltē optima plaustro
Longe aliquo in tutū portent: vitentqz ruinam:
Extremū vite damnū exitiumqz ferentem.
Qui libyam fugiunt: horum carthago recepit
Ingentem numerum: quorum pars inscia pontum